Estado do Ceará

Cãmara :Jvlunicipaf de Limoeiro dó :NOIte
Legislando com Compromisso e Determinação

REQUERIMENTO N.o~2021-VERE - José Arimatea Ferreira da Costa
Limoeiro do Norte, 14 de abril de 2021 .

PROTOCOLO
Câmara Mun Limo8ro do Norte
PROTOCOLO N' 1039),

1 4 ABR. 2021

Hor~io: ~1d:13
[hÁl>~o~u

ResponSável

Os Vereadores signatários, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental

em vigor, vem respeitosamente requerer de V. Exa que seja encaminhado o presente requerimento

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, José Maria de Oliveira Lucena, e ao secretário de saúde,

Júnior Diolino Ibiapina, solicitando dos mesmos que coloquem as comunidades rurais no projeto

Limpa Limoeiro.

Tal requerimento é essencial em virtude da quantidade de lixo acumulado nas ruas,

nas margens das estrada e nos terrenos baldios. Com a estação chuvosa fica muita água empossada

nos recipientes, vasilhas, pneus velhos, tomando assim um criatório de lavas do mosquito da

dengue, como também causando um aumento de insetos e roedores que invadem as casas dos

moradores, causando grandes transtornos para comunidade. Lembrando que isso também se trata

de um serviço de saúde pública

Atenciosamente,

1?,~~'~.1.r1a. ~
Jo7é Arimatea Ferreira da Costa

Vereador

George Vieira Eric Coelho Vieira e Silva
Vereador

Márcio Michael do Nascimento Farias
Vereador

APRESENTADO EM SEssAJ
ORDINÁRIA
REALIZADA AOS

Flauber Lima Honorato
Vereador

1 5 ABR. 2021

CÂMARA M. L1M.DO NORTE

Ao

<Jlua.ot. ~a[veira 2266 - Centro - (j>J/(BX (88) 423-4140/ fJlX (88) 423-3006/ ÇJlIB (88) 423-4M8
CN(j>J 01.836.913/0001-05 -cee. 62930-000

- -- -----------